
DELIBERA_ AM_ Locazione palestra e servizio pulizia 2012 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 682 del 23.05.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che il Centro Diurno Integrato Delocalizzato, è una struttura semiresidenziale
con finalità di riabilitazione, aggregazione, socializzazione e integrazione ed intende portare
avanti progetti di attività motoria rivolta ad utenti con disabilità mentali e in condizioni di
disagio sociale;

CHE già da alcuni anni, a tal proposito, col sostegno di n. 2 operatori del Centro Diurno è
stata promossa, l’attività di calcetto praticata da una squadra composta da n. 15 utenti,
cosidetti “Chimbemoros”, i quali hanno partecipato a diversi tornei nazionali e da anni
rappresentano la Sardegna al Torneo Nazionale di calcio a 6: “ La Testa nel Pallone”
organizzato dal DSM di Lecce, dove, nel torneo svoltosi nell’anno 2011, si sono classificati
al secondo posto (su 24 squadre partecipanti);

CONSTATATO che lo sport di squadra funge da strumento riabilitativo sull’asse sociale per
diversi motivi aventi valore educativo e formativo e consente ai partecipanti la
socializzazione, la condivisione di esperienze comuni siano esse di successo che di
sconfitta, e soprattutto l’opportunità di assumere un proprio ruolo sociale attivo;

VISTA la nota NP/2012/243 del 10/02/2012, acquisita agli atti del procedimento, a firma
della Responsabile del Responsabile del C.D.D., Dott.ssa Angela Murgia, con la quale,
per l’attuazione di predette attività e in previsione del Torneo che si terrà a Lecce
nel mese di giugno 2012, viene allegato un preventivo di spesa per un importo complessivo
di € 2.397,00 ( IVA inclusa) relativo al periodo decorrente dal 01/01/20012 al 30/06/2012 e
comprendente i seguenti costi :
- uso della palestra ubicata nell’Istituto Tecnico Agrario “Bernardo Brau” Via Martiri della
Libertà, sede di Nuoro, per un importo pari a €. 345,00 (equivalente a n. 3 ore settimanali
– 46 incontri);
- costo attrezzatura varia ( palloni, casacche di allenamento, completi calcio) - € 600,00;
- servizio di pulizia straordinaria (indispensabile all’igiene del locale utilizzato dagli Utenti in
argomento) da affidare alla Cooperativa : “TRE G Servizi” , Via Macomer, 2 – Nuoro -
P.I.01372630911, che ha presentato un preventivo a prezzi più vantaggiosi per
l’Azienda, proponendo un importo di € 1.452,00 (IVA inclusa);

RITENUTO opportuno dover provvedere in merito;

CHE nulla osti alla liquidazione di tali spese;

OGGETTO: Autorizzazione Locazione palestra ubicata nell’ dell’Istituto Tecnico Agrario
“Bernardo Brau” – Nuoro - Affidamento Servizio di pulizia straordinaria –
Società Cooperativa TRE G Servizi.
Spesa complessiva € 2.397,00 (I.V.A. inclusa) relativa al periodo: dal
01/01/2012 al 30/06/2012.



DELIBERA_ AM_ Locazione palestra e servizio pulizia 2012 pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. del 28/10/2006 n. 10;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa, di:

a. autorizzare:

- la locazione della palestra ubicata nell’ dell’Istituto Tecnico Agrario “Bernardo Brau” – Nuoro
- C. F. 80005990918, per un importo pari a € 345,00 (IVA inclusa);

- l’acquisto di attrezzature varie ( palloni, casacche allenamento e completi calcio) per un
costo di € 600,00;
- l’affidamento del Servizio di pulizia straordinaria alla Società Cooperativa “TRE G Servizi”
Via Macomer, 2 – Nuoro – P.I. 01372630911 per un importo di € 1.452,00 (IVA inclusa);

b. imputare la spesa complessiva di € 2.397,00 (IVA inclusa) sui fondi dei conti del bilancio di
competenza, e precisamente:

€. 345,00 sul conto 0508010101 denominato “Locazioni passive” – Autorizzazione n. 2

€ 1.452,00 sul conto 0506010103 - “ Pulizie” – Autorizzazione n. 1

€ 600,00 sul conto 0501030601 - “Acquisto di altri materiali non sanitari - Autorizzazioe n.1

c. accreditare le somme dovute, nei rispettivi CC bancari, a fronte di acquisizione del CIG e
del documento di regolarità contributiva (DURC);

d. incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento, ciascuno per la parte di
competenza, il Dipartimento per la Salute Mentale e Dipendenze e il Servizio del Bilancio;

e. pubblicare il presente atto nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Attilio Mura

Posizione Organizzativa
U.O: DSMD
f.to Dott.ssa Donatella Farris



DELIBERA_ AM_ Locazione palestra e servizio pulizia 2012 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo on – line di questa Amministrazione per la durata di giorni
15 con decorrenza dal 23.05.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

__________________________

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 CSM di Siniscola C

- Servizio Bilancio R
R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


